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ZAŠOVÁ

Zprávičky

! Hasiči SDH Veselá se ve dnech 23. 
až 25. srpna zúčastnili v Mladé Bole-
slavi celostátní soutěže v požárním spor-
tu. V kategorii mužů změřilo své síly 17 
družstev z České republiky a Veselá ob-
sadila pěkné páté místo.                 -ZM-

! Mateřské centrum Orel Zašová pořádá 
ve středu 25. září od 8.30 do 10.30 a od 
16.30 do 18 hodin a ve čtvrtek 26. září od 
16.30 do 18 hodin v prvním patře Orlovny 
v Zašové bazar dětského podzimního 
a zimního oblečení, obuvi a menších hra-
ček pro děti ve věku do 10 let. Sběr zboží 
se koná v Zašové u paní Křenkové, tel. 776 
598 731 a v Zubří u paní Kruntorádové, 
tel. 777 834 495, a to do středy 18. září. 
Na burzu se přijímá oblečení oceněné, 
očíslované, čisté a pěkné.                      -MC-

! Nově instalované sítě a nerezové hroty 
na zašovském kostele zabránily náletům 
holubů na opravenou fasádu. Zabezpe-

čení si vyžádalo celkem 112 011 korun, 
z toho 70 tisíc korun bylo uhrazeno ze 
zašovské obecní pokladny.                 -JP- 

! Pilates pod vedením Dany Hurtíkové  
lze cvičit každé úterý v 19 hodin v zrca-
dlovém sále Obecního úřadu v Zašové. 
Cena za jednu lekci je 60 korun, lze si 
zakoupit i permanentku.                 -KD-

! Obraz sv. Cyrila a Metoděje byl ze 
zašovského poutního kostela zapůjčen 
na výstavu Tři století cyrilometodějské 
tradice na moravském Valašsku. Do 3. 
listopadu se koná v rožnovském Sušáku. 
Po ukončení výstavy se pak obraz vrátí 
do presbytáře kostela v Zašové.       -JP-

ZAŠOVSKÉ SLAVNOSTI. Paličko-
vanou krajku Jarmily Heimerlové 
na Zašovských slavnostech obdivo-
vala Dana Trtíková (na fotografii) 
a řada dalších příznivců rukodělných 
výrobků. Jejich prodejní výstava už tra-
dičně patří k programu slavností obce. 
Letos se konaly první zářijovou sobotu 
a jejich účastníky příjemně překvapil 
bohatý kulturní maraton. Na pódiu 
hasičského výletiště malé diváky potě-
šilo vystoupení kouzelníka. Na slav-
nostech se dále představili dechovka 
Zašovjanka, tanečníci ZUŠ B-Art 
a kapela Dalách. Chrámový sbor pod 
vedením Petra Borovičky spěchal na 
své podvečerní vystoupení do Zašové 
přímo z bohoslužby na Radhošti a divá-
kům vedle spirituálních písní zazpíval 
i slovanskou hymnu Hej, Slované. Poté 
už přišla na řadu zpěvačka Lenka Fili-
pová a divákům v zaplněném hledišti 
představila písničky ze svého letošního 
turné Concertino 2013. 

Text a foto: MTA

Nejdříve žáci deváté třídy přítomné 
spolužáky i rodiče nových prvňáčků 
pěkně pozdravili a poté předali slovo star-
ostce Štěpánce Mikulenkové a řediteli 
základní školy Zdeňku Chrásteckému. 
Oba ve svém krátkém projevu zdůraznili 
potřebu se vzdělávat a popřáli dětem, 
aby se jim ve škole dařilo a líbilo.

No a pak už začala nejdůležitější část 
shromáždění - pasování 24 nových 
žáčků na prvňáky. Tohoto úkolu se 
ujal král a každému malému přidělil 
velkého žáka – rytíře, který ho bude 
po celý rok chránit, pomáhat mu a sle-
dovat, jak si ve škole vede. Prvňáky 
postupně vyvolával moderátor, jenže 
vloudila se malá chybička a jedna 
děvenka zůstala opomenuta. Vše se 
však v dobré obrátilo. Pan ředitel, aby 
situaci zlehčil, pasoval na prvňáka 
i třídní učitelku Dagmar Plesníkovou. 

Je totiž na škole nová, stejně jako jedna 
z družinářek, takže to bylo jakési její 
představení a přivítání ve Vidči. 

A jaké jsou priority školy pro právě 
započatý školní rok? „Nejdůležitější 
úkol je stále stejný – škola musí 
vytvořit každému žákovi pevný most 
na cestu do života, což spočívá nejen 
ve vědomostech, ale i ve všeobecném 
a praktickém rozhledu, slušnosti, 
úctě a dalších aspektech, které for-
mují mladého člověka,“ uvedl ředitel 
Zdeněk Chrástecký a slíbil, že k tomu 
povedou žáky všichni pracovníci školy. 
Zároveň ocenil i význam mimoškolních 
aktivit, k nimž například patří kroužky 
pohybových her a keramiky, Valašenka 
a v neposlední řadě také  hudební 
i vý tvarný obor, který ve Vidči vedou 
učitelé ZUŠ Valašské Meziříčí.

Text a foto: Marcela Švajdová

Prvňáčci mají své rytíře
Budova Základní školy ve Vidči má popisné číslo 181. A přesně tolik žáků zavítalo 
pondělní ráno 2. září do svých tříd. Učitelé své svěřence přivítali a pak se všichni 
přemístili do kytičkami vyzdobeného sálu kulturního domu.
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SKVĚLÉ FOTBALOVÉ ZÁŽITKY Z BAZALŮ. V pondělí 26. srpna pano-
valo sice zamračené počasí a školákům začínal poslední prázdninový týden, 
ale na tvářích malých fotbalistů starší přípravky oddílu kopané TJ Vidče zářily 
úsměvy. Důvod byl prostý. Nemohli se dočkat večerního zápasu Gambrinus 
fotbalové ligy mezi Baníkem Ostrava a Zbrojovkou Brno. Měli totiž vyplnit 
přestávku mezi poločasy utkáním proti svým vrstevníkům z Baníku Ostrava. 

O jak zvláštní den se jednalo, vypovídal již sraz před odjezdem z Vidče do Ostravy. 
Za normálních okolností se najde vždy někdo, na koho musíme čekat. Tentokrát jsme 
byli všichni připraveni o půl čtvrté u školy, někteří dokonce i čtvrt hodiny předem. 
V Ostravě kluky a Míšu, jedinou dívku v našem družstvu, přivítal stadion Bazaly, 
který dosud znali jen z televize. Ani jsme se nestačili rozkoukat a naši malí fotbalisté 
už vybíhali na rozcvičku vedle hráčů obou prvoligových týmů. 

Prvnímu poločasu pomalu zvonila hrana a kluci nervózně přešlapovali pod 
tribunou při čekání na svou slavnou chvilku. Stejně tak rodiče, kteří nás ve velkém 
počtu jeli podpořit, chystali kamery a foťáky, aby měli památku na tento den.

A v tom to přišlo, rozhodčí ukončil první poločas mezi Ostravou a Brnem 
a naše utkání začalo. Vidčané nastoupili proti malým Baníkovcům s respektem, 
ale posléze se vrhli se zápalem do hry tak, jak jsou zvyklí i proti méně věhlasným 
soupeřům. Zpočátku jsme drželi krok s Baníkem v podobě stavu 1:1, kdy branku 
vsítil Hynek Kraus. Ovšem síly nám pomalu docházely a pak už byl na tahu jen 
soupeř, protože jsme nakonec podlehli lepšímu mužstvu 1:7. 

O výsledek však vůbec nešlo. Kluci si zahráli na bájných Bazalech, setkali 
se s dospělými hráči Baníku Ostrava i Zbrojovky Brno, vychutnali potlesk 
čtyř tisíc lidí na tribunách, plácli si se svými fotbalovými vzory a plní emocí 
a skvělých zážitků sledovali zbytek ligového utkání. 

Naše trenérská dvojice, kterou tvořím s kolegou Vladimírem Urbanem, přeje 
malým videčským sportovcům, aby jim chuť do fotbalu vydržela, aby poctivě tréno-
vali. Kdo ví, třeba za pár let budeme jezdit na Bazaly pozorovat někoho z nich, jak 
prohání obrany soupeřů.                                 Text: Pavel Drda, foto:Vendula Škařupová

Zaujalo nás

Zdeněk Chrástecký pasoval na prvňáčka i novou třídní učitelku.

Zdeněk Mikunda (vpravo) s Vítězslavem Barošem připravují guláš na myslivecké chatě 
ve Viganticích. Pochutnali si na něm účastníci sportovního odpoledne, které koncem 
srpna uspořádalo MS Rysová – Vigantice.

Když myslivci ve Viganticích pořádají 
nějaké zábavné či sportovní odpoledne, 
pro návštěvníky vždy zajistí bohaté 
občerstvení. Nezřídka to bývá srnčí 
guláš. Jak takovou zvěřinovou specialitu 
připravují na myslivecké chatě ve Vi-
ganticích, na to jsme se zeptali místních 
kuchařů. Zhruba na čtyřicet litrů guláše 
potřebují deset kilogramů srnčího masa. 
Nejdříve ve velkém hrnci rozpustí půl 
kilogramu sádla, čtvrt litru oleje a při-
dají šest kilogramů nakrájené cibule, 
kterou osmahnou do červena. Poté do 
směsi vysypou osm sáčků sladké červené 
papriky a ihned zalijí vodou, aby směs 

nezhořkla. Pak už vloží maso nakrájené 
na kousky spolu s kmínem, bobkovým lis-
tem, novým kořením, celým pepřem, vše 
podlijí vodou a dusí. Když je maso polo-
měkké, zahustí ho asi půl kilogramem 
hladké mouky, rozmíchané ve vodě, 
a pak ještě guláš minimálně hodinu vaří. 
Prý je opravdu kvalitní a výtečný, nechá-li 
se po zahuštění ještě tak dlouho bublat na 
plotně. Když se přece jen stane, že maso 
uvaříte do měkka ještě před přidáním 
mouky, je lépe ho pomocí cedníku vybrat 
do misky, šťávu zahustit, minimálně ještě 
hodinu vařit a pak maso znovu vložit.  

Text a foto: MTA 

Recept na výtečný srnčí guláš

Horní proti Dolní
Pokračování ze strany 1

Pomezní rozhodčí měl co dělat, aby stačil 
oblítat lajny a včas pískat auty a rohy. Ale 
všechna čest! Oba své role zvládli, i když 
se divákům některé verdikty nelíbily, což 
dávali najevo hlasitým pískotem.

První poločas se jevil lepší pro Dolní, ale 
v druhé půlce utkání se Horní zázračně 
zvetily. Útok střídal útok a Horní se rychle 
ujaly vedení, které se už protihráčkám 
ani při nadměrném úsilí nepodařilo 
zvrátit. Utkání skončilo v re gulérní hrací 
době 6:5 pro družstvo Horní. Nejlepší 
brankářkou se stala Martina Frňková pro 
odvážné zákroky. Nejlepší střelkyní Mar-
cela Fojtíková, která vsítila Dolním tři 
branky. Ocenění nejlepší hráčky získala 
Nikola Frňková. Vedla totiž několik 
zdařilých útoků proti Horním a dala 
i dva góly. Nestorkou turnaje byla Marie 
Kramolišová, brankářka a kapitánka 
Horních.        Marcela Švajdová

V zápalu boje.                   Foto: MTA
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